
Proposta Numero: DEL-3007-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento
della fornitura di Valvole aria/acqua monouso e Cappucci distali per Endoscopi Fuji
Film per le necessità delle Strutture di Endoscopia Digestiva e Gastroenterologia di
vari Presidi Ospedalieri dell’Asl di Taranto. CIG Z9D3364EB8.

PREMESSO che:

§ sono pervenute a questa Direzione richieste d’acquisto per la fornitura di Valvole aria/acqua

monouso  e  Cappucci  distali  per  gli  Endoscopi  Fuji  Film  in  dotazione  alla  Struttura  di
Gastroenterologia  del  P.O.C.  di  Taranto  e  alle  Strutture  di  Endoscopia  Digestiva  dei  Presidi
Ospedalieri di Castellaneta, Manduria e Martina Franca; 

§ con nota prot.  n. 121404 del 27 maggio 2021 è stata richiesta valutazione tecnica per la

fornitura degli accessori richiesti alla SSaVD Ingegneria Clinica, la quale ha trasmesso riscontro
con nota prot. n. 127803 del 7 giugno 2021;

§ ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in

economia”, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1189 del 25.08.2015, con lettera
d’invito prot. n. 206448 dell’11 ottobre 2021 è stata esperita una procedura negoziata telematica
attraverso la piattaforma regionale di e-procurement “EmPULIA”, con invito a formulare offerta
inoltrata  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’albo regionale nella  categoria  pertinente per  la  fornitura del
suddetto  materiale  di  consumo dedicato,  con aggiudicazione  in  favore  dell’offerta  riportante  il
prezzo più basso;

§ entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche, fissato per il 22 ottobre

2021, è pervenuta un’unica offerta da parte della ditta A2 srl (PI274381-21 dell’11.10.2021), per un
importo  complessivo  pari  ad € 17.850,00 (diciasettemilaottocentocinquanta/00),  oltre  IVA 22%,
riportata in dettaglio nel seguente schema:

Descrizione prodotto offerto
Codice

prodotto

Fabbisogno
presunto 

Prezzo
unitario 

IVA esclusa

Prezzo
complessivo
IVA esclusa

Aliquota

IVA



Valvola Aria/Acqua monouso 
JAZZ per Endoscopi serie7 

VALV1-
G7-50

n. 900 € 12,50
€ 11.250,00

22%

Cappuccio distale per 
Endoscopio ED-530XT8

DC-06D n. 550 € 12,00 € 6.600,00 22%

§ la documentazione tecnica del suindicato materiale di consumo offerto dalla ditta A2 srl, è

stata trasmessa per la valutazione di conformità, con nota prot. n. 217586 del 28 ottobre 2021, al
Direttore della S.C. di Chirurgia Generale – U.O. di Endoscopia Digestiva del P.O. di Castellaneta,
il quale ha riscontrato positivamente con nota prot. n. 221231 del 5 novembre 2021;

§ posta la richiesta del 28 ottobre 2021 di verifica della congruità dei prezzi offerti – trasmessa

tramite piattaforma EmPULIA PI289268-21 del 28 ottobre 2021 – la ditta A2 srl ha riscontrato
(PI291465-21 del 2 novembre 2021), con riferimento ai prezzi praticati presso altri Enti nell’anno
2021, non avendo effettuato forniture precedenti per la medesima tipologia di accessori;

§ l'art.11 del “Regolamento per la disciplina delle procedure di acquisto in economia” dispone

che il Responsabile Unico del Procedimento, nel caso di una sola offerta valida, può dare corso
ugualmente all'affidamento quando ritiene che l'offerta medesima sia congrua;

§ VERIFICATI gli atti della procedura;

§ RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione della fornitura di Valvole aria/acqua monouso

e Cappucci distali per Endoscopi Fuji Film per le necessità delle Strutture di Endoscopia Digestiva
e Gastroenterologia dei PP.OO. di Taranto, Castellaneta, Manduria e Martina Franca, in favore della
ditta A2 srl (cod. AREAS fornitore 36092), per un importo complessivo pari ad € 17.850,00 oltre
IVA 22%;

§ VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI DARE ATTO degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica, ex art. 36 d.lgs.
n.  50/2016,  per l’affidamento della  fornitura di  Valvole aria/acqua monouso e  Cappucci
distali per Endoscopi Fuji Film per le necessità delle Strutture di Endoscopia Digestiva e
Gastroenterologia di vari Presidi Ospedalieri dell’Asl di Taranto. CIG Z9D3364EB8;

2. DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la procedura per l’affidamento della fornitura del  
suddetto materiale di consumo come segue:



§ n. 900 Valvola Aria/Acqua monouso JAZZ per Endoscopi serie7 (cod. prodotto VALV1-G7-

50 – AREAS art. 254556), al prezzo complessivo di € 11.250,00 (prezzo unitario € 12,50);

§ n. 550 Cappuccio distale per Endoscopio ED-530XT8 (cod. prodotto DC-06D – AREAS

art. 287295), al prezzo complessivo di € 6.600,00 (prezzo unitario € 12,00);

per  un  importo  pari  ad  €  17.850,00  oltre  ad  €  3.927,00  per  IVA 22%,  per  un  totale
complessivo di € 21.777,00, in favore della ditta A2 srl (cod. AREAS fornitore 36092), nel
rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

3. DI  REGISTRARE la  somma  complessiva  di  €  21.777,00
(ventunomilasettecentosettantasette/00) sul conto economico n. 700.105.0004501 “Materiali
per la manutenzione di attrezzature sanitarie”, del bilancio di previsione 2022, secondo la
suddivisione riportata dal seguente schema:

P.O.C. Taranto

Macrotruttura 
A08

P.O. 
Castellaneta

Macrotruttura 
A02

P.O. Manduria

Macrotruttura 
A06

P.O. Martina 
Franca

Macrotruttura 
A01

VALVOLA
ARIA/ACQUA

MONOUSO
JAZZ PER

ENDOSCOPI
SERIE7

€ 3.050,00

(n. 200)

€ 3.812,50

(n. 250)

€ 3.050,00

(n. 200)

€ 3.812,50

(n. 250)

CAPPUCCIO
DISTALE PER
ENDOSCOPIO

ED-530XT8

€ 2.488,80

(n. 170)

€ 3.074,40

(n. 210)

€ 2.488,80

(n. 170)
//

TOTALI
Macrostruttu
re A08, A02,
A06 e A01

€ 5.538,80 € 6.886,90 € 5.538,80 € 3.812,50

4. DI DISPORRE la comunicazione dell'esito della presente procedura tramite  piattaforma
telematica EmPULIA alla ditta A2 srl ai sensi dell'art. n.76 comma 5 del D. Lgs. n. 50 del
2016;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art 3,
comma 26, della L. R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


